## Universitätsbibliothek Paderborn

**Symbola Trinitatis, Id Est Trinitatis diversarum rerum, ex  
Veteris ac Novi Testamenti Scripturis, Historijs &  
exemplis; nec non congruentioribus rerum naturalium  
similitudinibus conscripta ...**

**Duplan, Theodore**

**Ruraemundae, 1663**

Svbddivisio Tertia Ex profanis Historijs & Exemplis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12221**

## SUBDIVISIO TERTIA

Trinitas diversorum, ex profanis historijs & exemplis collecta.

## PRÆNOTATIO.

**G**regorius Emiss. homil. de pasch. fabulis, inquit, solent documenta declarari. Ne autem Zoilos è fortè apud (ut vocant) Homero-mastyges traducamur, dum Divina & spiritualia historijs profanis, & similitudinibus vilioribus illustramus, quod carpere videtur. Seneca dnm ait: vitiosum est in re sericâ delicatum inferre sermonem; nec non Humbertus lib. 2. p. 3. c. 5. hisce fere verbis: non decet, cum de divinis loquimur, ut vilibus exemplis utamur: hoc namque malum ex radice illâ malâ procederet, quando qui spiritualiter non intendit, Divina & sacra abiecit ac ruditer conciperet, & abiecte concipiendo, sua sensa vilter depromeret. Ad hoc igitur evitandum (ut verbis a Cassiano mutuatis utar coll. 14. c. 9.) profunda & abscondita Trinitatis mysteria purissimo cordis oculo contemplabimur, & ita timoratè in sequentibus attingemus, ut dignitati & reverentiæ debitæ in cunctis consulamus.

MVL

B b 2

SYM.

## SYMBOLUM 1.

Tres stellæ in capite arietis , quæ sunt symbolum literæ D. quæ significat Deum. Pierius lib. 47. cap. 30.

**S**igniferi [a] princeps aries duxque agminis audis,

Inde tuus martis nomina mensis habet.  
Cornigerâ quod nempè geris tria sidera fronte

Signa tibi primum jure dedere locum.

Interea signis tacitos urgentibus annos.

Ad Triadem properat [b] concita vita gradu.

(a) Aries est primum signum in Zodiaco. (b) quot dies vi. & hinc in praesenti peragimus, qui si in itinere ad locum propositum eos possibiles appropinquamus. Ait noster Pincharius Vest. Nupt. lib. 1. cap. 2. ex S. Greg.

## SYMBOLUM 2.

Astrologi signa inter cœlestia constituunt tria sibi conjuncta,  
scilicet leonem, Virginem, libram, non obscuram SSS. Trinitatis imaginem.

**S**unt tria signifero cœlestia signa sub arcu ,  
Ordine nexa sibi juncta situque loci.

Addita tergeminis sunt nota vocabula signis .

Quæ referant Trini symbola clausa Dei.

Est Genitor virtute leo ; de Virgine Natum

Virgo refert : libræ pondera, Pneuma notet .

SYM.

(162)

### S Y M B O L U M 3.

Tria P. seu Tres Patriæ patres,  
Princeps, Pastor, Praeceptor.